
Geoportály, kam směřují… 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 1 



Geoportály 
GIS na krajích v roce 2015 a dál…. (10/2015) 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 2 



DMVS – Nástroje pro správu a údržbu 

územně analytických podkladů 

18,2% 

54,5% 

27,3% 

Splnil projekt DMVS NÚAP Vaše 

očekávání? 

1 (zcela)

2

3

4

5 (vůbec)

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 3 



DMVS – Účelová katastrální mapa 

33,3% 

50% 

8,3% 

8,3% 

Splnil projekt DMVS ÚKM Vaše 

očekávání? 

1 (zcela)

2

3

4

5 (vůbec)

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 4 



DMVS – Digitální technická mapa 

33,3% 

66,7% 

Splnil projekt DMVS DTM Vaše 

očekávání? 

1 (zcela)

2

3

4

5 (vůbec)

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 5 



Geoportály – 5 minutovky krajů 

•  Jihočeský     •  Pardubický 

•  Jihomoravský    •  Plzeňský 

•  Karlovarský    •  Středočeský 

•  Královehradecký   •  Ústecký 

•  Liberecký     •  Vysočina 

•  Moravskoslezský   •   Zlínský 

•  Olomoucký    •  Hlavní město Praha 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 6 



Jihočeský kraj 

 udržitelnost do konce roku 2019 

 Geoportál bude nadále pokračovat 

 plánovaný další rozvoj 

 spolupráce s Plzeňským a Ústeckým 
krajem 

 financování rozvoje z vlastních zdrojů 

 DTM nebude realizovat 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 7 



Jihomoravský kraj 

 udržitelnost do konce roku 2017 

 Kompletní update z Oracle na MS 
SQL 

 jsou nápady na rozvoj 

 DTM nebude realizovat 

 financování z vlastních zdrojů 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 8 



Karlovarský kraj 

 udržitelnost do konce roku 2018 

 realizovány všechny tři části 
DMVS 

 není plánován rozvoj 

 financování z vlastních zdrojů 

 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 9 



Královehradecký kraj 

 udržitelnost do roku 2020 

 není plánován rozvoj 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 10 



Liberecký kraj 
 udržitelnost do 12/2020 

 Informační systém DMVS (včetně Geoportálu) splnil cíle požadované v typových 
projektech DMVS včetně zohlednění potřeb a specifik Libereckého kraje. 

 rozvoj DMVS bude podřízen zejména následujícím potřebám 
 Odstraňování rozdílů (zpřesnění evidovaných objektů) v mapě velkého měřítka 

o evidence skutečného stavu „de facto“  

o evidence právního stavu „de jure“ 

Podpora „Revize KN“ prostředky informačního systému „Digitální mapa veřejné správy - DMVS 
LK“ v oblasti řešení nesouladů mezi evidovaným a skutečným stavem nemovitostí (zejména 
staveb) 

 Podpora rozvoje agendového informačního systému eÚAP v souladu vývojem elektronizace agendy 
stavebního řízení a procesů územního plánování ve vazbě na akční plán GISTR 

 Podpora rozvoje agendového informačního systému ePasport DI v souladu připravovanou Centrální 
evidencí pozemních komunikací CEPK 

Centrální evidenci pozemních komunikací připravuje a z pověření Ministerstva dopravy ČR vede 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor Silniční databanky. 

Vlastní sjednocování dat o pozemních komunikacích bez rozdílu kategorie komunikace a jejího 
vlastníka bude probíhat v následujících letech po ukončení legislativního procesu. Jednotná 
evidence pozemních komunikací umožní efektivní podporu procesů správy a údržby komunikací, 
dohled nad provozem, řízení provozu i sběr, zpracování, sdílení, publikování a distribuci 
dopravních informací a dopravních dat 

 Podpora informačních systémů složek IZS a kooperujících partnerů 

 DMVS – UpGrade v souladu s AP GISTR pro horizont 2020Plus (rozvoj) 

 eÚAP – rozvoj 

 „Informační systémy pro evidenci dopravní infrastruktury - ePasport DI - nový 

 financování: 
 Rozvoj – vlastní zdroje, EU 

 Nový - EU 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 11 



Moravskoslezský kraj 

 Geoportál není 

 bude vyhlášena veřejná 
zakázka ( v pořadí čtvrtá) 

 udržitelnost ÚKM končí v roce 
2018 

 DTM není 

 financování - EU 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 12 



Olomoucký kraj 
 udržitelnost do 10/2018 

 plánovaný rozvoj 

 finance na rozvoj – vlastní 

 DTM – není 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 13 



Pardubický kraj 
 Geoportál mimo projekt 

DMVS (ÚAPKit) – Hydrosoft 
Veleslavín 

 plánovaný rozvoj 

 financování z vlastních zdrojů 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 14 



Plzeňský kraj 
 udržitelnost do 06/2020 

 projekt splnil svoje cíle a 
naplnil naše očekávání 

 realizovány všechny části 
DMVS 

 spolupráce s Ústecký a 
Jihočeským krajem 

 plánovaný další rozvoj 
Geoportálu - ÚAP i DTM 

 doposud financování z 
vlastních prostředků ÚAP i 
DTM (nové funkcionality a 
mapování) 

 zpracována studie 
proveditelnosti na rozvoj 
Geoportálu a zejména DTM 
(nové funkcionality a 
mapování)  

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 15 



Středočeský kraj 
 udržitelnost do konce roku 

2019 

 není plánován další rozvoj  

 ukončení projektu 

 vlastní, nové řešení 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 16 



Ústecký kraj 

 udržitelnost do srpna 2018 

 plánovaný další rozvoj 

 spolupráce s Plzeňským a 
Jihočeským krajem 

 financování z vlastních zdrojů 

 DTM není plánovaná 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 17 



Kraj Vysočina 

 udržitelnost do konce roku 2017 
(ÚAP a ÚKM) 

 DTM v přípravě 

 Účel splněn, ÚKM předána na KP 
pro Vysočinu, ÚAP a ÚPD plní 
funkce především pro úřad, 
řešíme upgrade funkcí 
(metadata, KN, ÚPD) 

 Připravujeme nový portál 
územního plánování 

 Financování z vlastních zdrojů 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 18 



Zlínský kraj 
 udržitelnost do konce roku 2019 

 dobrá datová základna 

 plánovaný rozvoj 

 rozvoj DTM 

 

 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 19 



Hlavní město Praha 
 Geoportál spravuje IPR Praha 

 DTM 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 20 



Diskuze…. 

16.-17.5.2017 Setkání GIS Litoměřice 21 


